Kívül : Egregio Francisco Osthfy, dicatori pecuniarum 
exercitualium medii floreni comitatus Castriferrei, fidelis 
nobis dilecti. 

1519. 
júl. 7. 
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szept. 29. 

1519. 
aug. 19. 

CXCIV. 
Esztergom vára, 1519. aug. 19. 

Tamás esztergomi érsek a sz lavóniai hadse regben szolgáló vitézeinek 
pénz t küld és ígéri nekik, hogy mindaddig fog küldeni , a míg ott lesz-
nek ; de egyút ta l értesíti Őket, h o g y vissza f o g j a őket hívni, mert J a j c z á -

nak eleséggel való ellátása szep t . 29-e előtt ú g y s e m remélhető. 

Eredeti je papiron, zá r la tán gyűrűpecsét te l . A Magyar Nemzeti 
Múzeum levél tárának tö rzsgyű j teményében . 

K ö z l i ; Horváth Sándor. 

Egregii nobis dilecti ! Literas vestras per hominem 
Martinum Zenthíwany nobis allatas accepimus. Sciatis, 
quod per eundem misimus vobis pecunias et nolumus 
vobis deficere, quousque illic vos constitui oportebit. Verum 
ex quo aliorum dominorum servitores illuc non sint missi, 
nec speratur, quod victualia ante festum sancti Michaelis 
in Jayczam ducentur, nolumus et nos plures pecunias vobis 
mittere mensuales, sed vocabimus vos ad domum. Nolumus 
vos soli expensi illic facere inanes. Nihilominus quousque 
vos non revocabimus, non redeatis. Habeatis patientiam. 
Non enim volumus vobis deficere, sed administrabimus 
vobis pecunias, quousque vos illic esse oportebit. Ex arce 
nostra Strigóniensi, in profesto sancti regis Stephani, anno 
Domini MDXIX0. 

Kívül: Egregiis universis familiaribus nostris, tam 
armigeris, quam huzaronibus, nunc in exercitu in Sclavonia 
constitutis, nobis dilectis. 

Thomas tituli s. Martini in montibus Cardinalis, 
Strigoniensis legátus etc. 

CXCV. 

Buda, 1519. aug. 22. 
II. Lajos király parancsa k o r o n á j a összes o r szágnagy ja ihoz , nemeseihez , 
tisztviselőihez, melyben m e g h a g y j a nekik, h o g y hadaikat Ja jcza felé 

indítsák és egyút ta l küldjenek élelmiszereket . 

Eredeti je papiron, a s z ö v e g alján a királynak papírral fedett n a g y 
titkos pecsét jével . A m. kir. Orsz. Levéltárban, DL. 24394. jelzet alatt . 

K ö z l i : Horváth Sándor. 
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Commissio propria domini regis. 
Ludovicus Dei gratia rex Hungarie et Bohemie etc., 

fidelibus nostris universis et singulis dominis prelatis et 
baronibus, item egregiis nobilibus proceribus, banis, prefectis 
locorum, aliisque officialibus nostris et aliorum quorum-
cunque militaribus, agilibus subditis nostris, in regnis nostris 
Hungarie, Sclavonie, Croatie et Bozne constitutis et com-
morantibus, cuiuscunque conditionis et status atque ordinis 
existant, presentes visuris, salutem et gratiam. Intelleximus, 
qualiter essent plerique ex vobis, qui gentes suas iuxta 
commissiones nostras etiam reppetitas versus Jayczam 
nondum misissent, intelleximus etiam, qualiter quidam ex 
vobis et ex vestris subditis, diebus proxime preteritis, terras 
Cesaris Thurcorum contra fidem nostram et pacem cum eo 
initam invasissent, et aliquid prede illinc abduxissent, quod 
nobis plurimum displicuit. Quam ob rem volumus et fideli-
tati vestre ac vestrum cuilibet, quorum intererit, et qui cum 
presentibus requisiti fueritis, harum serie firmissime, sub 
pena amissionis bonorum, beneficiorum, officiorumque man-
damus, quatenus preter omnem moram, quilibet vestrum, 
gentes suas versus Jayczam mittere debeat, ut victualia 
tempestive inferri queant. Ceterim captivos et aliam omnem 
predam, quecunque ad manus vestras vel vestrorum ad 
terras ipsius Cesaris, libere, pacifice et absque omni damno 
reddere et remittere debeatis. Nam si secus factum fuerit, 
certi sitis, quod quicumque hoc mandatum nostrum transgressi 
ex vobis fuerint, in eos cum omni severitate animadver-
temus, ac eos tam in rebus, beneficiisque, ac officiis, atque 
ubi conveniet, etiam personis puniri faciemus. Reliqua dicet 
unicuique vestrum fidelis noster egregius Marcus de Wyzoka, 
cubicularius noster, presentium ostensor. Tam de his, quam 
etiam de nonnullis aliis negotiis nostris et regnorum nostrorum, 
cuius verbis in omnibus fidem creditissimam adhibere et 
quecunque nomine nostro dixerit, exequi modis omnibus 
debeatis et secus facere non presumatis. Presentibus per-
lectis exhibenti restitutis. Datum Bude, feria secunda próxima 
post festum beati Stephani regis, anno Domini millesimo 
quingentésimo décimo nono. 

1519. 
aug. 22. 
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CXCVI. 

Buda, 1519. aug. 29. 

II. La jos király p a r a n c s a Csáktornyai E r n u s z t Jánoshoz , a melyben már 
ha rmadízben keményen utasít ja, h o g y az élelem h iányában sínylődő 

Jajcza várá t végre már lássa el kellő élelemmel. 

Eredetije pap i ron , a szöveg a l ján a királynak papirra l fedet t 
pecsét jével . A M. Nemz. Múzeum t ö r z s g y ű j t e m é n y é b e n . 

K ö z l i : Horváth Sándor. 

Commissio propria domini regis de consilio. 

Ludovicus Dei gratia rex 
Hungarie et Bohemie etc. 

Magnifice fidelis nobis dilecte ! Mandavimus vobis 
antea binis literis, ut gentes vestras ad impositionem 
victualium ad Jayczam quam citissime mittere deberetis. 
Quod neque in hune diem vos fecisse intelligimus. Inde 
factum est, ut Jaycza ad extremum iam periculum perve-
nerit ; bani cum eorum equitibus et peditibus ac victualibus 
tam suis, quam nostris, magna vi pecuniarum ordinatis, 
in portu Zawi fluminis iacent, expectantes gentes, cum 
quibus ingrediantur. Jayczenses vero ob defectum victualium 
ad tantam famem devenerunt, ut ulterius illic manere nequeant. 
Ne igitur Jayczam cum totius regni nostri discrimine hoc 
modo perire contingat, fidelitati vestre per has quoque iam 
tertias literas nostras iterum firmissime mandamus, non 
solum sub pena decreti, sed etiam graviori, ea videlicet, 
que his debetur, qui debitum patrie succursum opemque 
negligunt, quatinus omni ulteriore mora et cunctatione post-
positis, gentes vestras quam citissime versus Jayczam ad 
Johannem Paxy, thezaurarium regni, quem gentibus ad 
ipsam Jayczam ingressuris hac vice prefecimus, mittere 
debeatis. Committatisque illis, ut non vagentur eundo, sed 
recte dies et noctes festinanter progredi et Jayczam cum 
ipsis victualibus ingredi debeant. Quod si neglexeritis, sciatis 
procul dubio predictas penas vos non evasuros, et ultra 
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hoc de periculo si, quod Deus avertat, Jaycze contigerit, 
toti regno vos daturos rationem. Secus igitur facere non 
presumatis. Datum Bude, in festo decollations beati Joannis 
baptiste, anno Domini MDXIX0. 

Kívül: Magnifico Joanni Ernwsth de Chakthornya, 
fideli nobis dilecto. 

CXCVII. 

1519. nov. 12. 

A t ö r ö k ö k elpusztí tották Corbáviai J á n o s gróf kastélyát és J a j cza vára 

alá készülnek. 

Marino Sannto, X X V I I I . 6 6 . 1. 

Di danni fati per quelli sanzachi turchi, quali hanno 
depredato i castelli dil conte Zuane di Corbavia, etiam sul 
nostro, ut in litteris, e fato danni, et è iti soto Jayza.